
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　　　  　令和７年1月15日発行　花島小アフタースクール

  　       　運営：テルウエル東日本　０４３－２３９－５５８２

　　　　又は事務室に声掛けをして入室するようになりますので、忘れ物がないように

　　　　子ども達にも話して頂けると助かります。

　　　　出来ない事もありますので、ご家庭にて確認をお願い致します。

　　★　教室に忘れ物をした場合は、教室に戻ることが出来ません。保護者の方が職員室

　　≪お知らせ・お願い≫

　　★　インフルエンザや感染症でお休みする場合は、出来るだけご報告ください。

　　　　現状を把握するためご協力をお願い致します。

　寒さが厳しい日々が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。インフルエンザなど

の感染症にかかりやすい時期でもあります。アフタースクールでも手洗いや換気に気を配り、

感染を未然に防ぎたいと考えております。咳やくしゃみが出る方はマスクの着用をお願いします。

　　★　11月でもお知らせしましたが、体験プログラム等の予定が入っている時は、宿題を

　　　　する時間があまりありません。声掛けをして勉強時間を設けておりますが、全く

花島小アフタースクールたより

イ ベ ン ト の 様 子

みんなで記念写真
ＡＳにもサンタが来ました

プレゼント何かな？
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２０２５年のカレンダーをつくりまし

５年生の司会・進行で、楽し

いクリスマス会になりました



 

 

 

 

 

 

 

☆※の印は継続プログラムです。

場所 時間

1 土

2 日

3 月 花見川中入学説明会 節分の豆まき ASホール① １６：００～１６：３０

4 火 令和７年度入学説明会 ※プログラミング教室 図工室 １５：２０～１６：０５

5 水 ぶんぶんゴマ作り ASホール① １５：１５～１６：００

6 木 ※英会話教室 図工室 １５：４０～１６：４０

7 金

8 土

9 日

10 月 ※書道教室 和室 １５：４０～１６：４０

11 火

12 水 雛飾り作り ASホール① １５：１５～１６：００

13 木 大繩遊び 校庭 １５：３０～１６：３０

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火 ※プログラミング教室 図工室 １５：２０～１６：０５

19 水 ガリガリプロペラとんぼ（定員２０名） 図工室 １５：４０～１６：４０

20 木 ※英会話教室 図工室 １５：４０～１６：４０

21 金 Sケンで遊ぼう 校庭 １５：４０～１６：４０

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水 風船ロケットを飛ばそう（定員２０名） 体育館 １５：４０～１６：４０

27 木

28 金
年度末特別日課
13：00下校

武術入門～ドラゴンボールの世界へ行ってみよう 体育館 １５：４０～１６：４０

　定員の決まっている体験プログラムは、利用予定表の「プログラム参加・不参加」の欄に必ず〇印をつけてください。

花島小学校アフタースクール2月活動予定表

　２８日金曜日の「武術入門～ドラゴンボールの世界へ行ってみよう」は、基本的な突き蹴りや受け身を体験することによ
り武術に興味を持ってもらうことがねらいです。

　２６日水曜日の「風船ロケットを飛ばそう」は細長い風船を遠くまで飛ばすいろいろな工夫をします。

　１９日水曜日の「ガリガリプロペラとんぼ」は、のこぎり状の柄を棒でこすってプロペラを回すおもちゃ作りです。

活動内容学校行事日 曜


